
 

 

1 

 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 

Objednatel  Město Přeštice 

Sídlo : Masarykovo nám. 107, Přeštice 

Zastoupen : Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou 

IČO :      00257125 

DIČ : CZ00257125 

Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních 

b) ve věcech technických 

:  

Mgr. Tomáš Chmelík, 

 

a 

 

Dodavatel : K&K TECHNOLOGY a.s. 

Sídlo : Koldinova 672, 339 01 Klatovy 

Statutární orgán : Ing. Jan Kutil, člen představenstva 

Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 531 

Osoby oprávněné jednat   

a) ve věcech smluvních : Ing. Jan Kutil, člen představenstva 

b) ve věcech technických : Ing. Jan Kutil, člen představenstva 

IČO : 64833186 

DIČ 

Plátce DPH 

: 

: 

CZ64833186 

ano 

Bankovní ústav : Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu : 6025452/0800 

Tel : 

E-mail : 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných 
touto smlouvou technologická zařízení pro čistírnu odpadních vod (ČOV), včetně plnění 
souvisejícího, v rámci realizace akce: 
 

„Přeštice, ČOV - obnova dmychadel a úpravy potrubí“ 

 

(dále jen „předmět smlouvy“ nebo „dodávka“) 
 

 

SMLOUVA NA DODÁVKU A MONTÁŽ TECHNOLOGIÍ ČOV 

 

pro akci „Přeštice, ČOV – obnova dmychadel a úpravy potrubí“ 

 

 uzavřená dle § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2079 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Obč.Z.“) 

 



 

 

2 

 

2.2. Objednatel se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 
 

2.3. Předmětem smlouvy se rozumí zejména: 
2.3.1. Demontážní (fyzické odpojení nahrazovaných dmychadel od stávajících technologických 

vedení – přívod, odvod vzduchu, elektrická energie a fyzické oddělení strojů od stavby, v níž 
jsou stroje umístěny) drobné stavební práce na stávajících objektech v souvislosti s instalací 
nových zařízení; 

2.3.2. Dodání a instalace (výměna) dmychadel v místnosti dmychadel, včetně jejich zapojení 
a uvedení do bezvadného provozu; 

2.3.3.  zhotovení dvou samostatných výtlačných potrubí vzduchu a uvedení do bezvadného 
provozu; 

to vše v souladu a v rozsahu stanoveném přílohou č. 1 této smlouvy - projektovou dokumentací 
s názvem „Přeštice, ČOV – obnova dmychadel a úpravy potrubí“, zpracované společností 
VAK projekt s.r.o., IČ 28159721, se sídlem Kněžskodvorská 2544, 370 04 České Budějovice, 
v VI./2024 a která je pro provedení předmětu této smlouvy závazná. 
 

Předmět smlouvy tak zahrnuje zejména provedení obnovy současných 3 (tří) rotačních dmychadel 
aktivačních nádrží (dmychadla s dvouotáčkovými motory LUTOS DITL R 60 T) a to dvěma novými 
dmychadly se šroubovými motory a integrovaným frekvenčním měničem a jedním novým rotačním 
dmychadlem, všechna s automatickou regulací výkonu frekvenčními měniči dle kyslíkové sondy. 

Zachováno bude nejnovější rotační dmychadlo Lutos (rozměrově menší oproti obnovovaným 
a označené jako dmychadlo č. 4 ve výkresu Nový stav – půdorys, které bude doplněno frekvenčním 
měničem. Součástí dodávky je i osazení a zapojení nových dmychadel na nové nerezové trubní 
rozvody (vytvoření dvou samostatných linek od dmychadel po aktivace) v sestavě 1+1 (100% 
rezerva) pro každou linku - jedno dmychadlo se šroubovými rotory (jako hlavní) a jedno rotační 
dmychadlo (rezervní) a napojení na dodavatelem nově vybudované rozvody elektroinstalace 

a napojení na systém řízení technologického procesu (SŘTP). Předmětem smlouvy není likvidace 
obměňovaných dmychadel (jejich sešrotování např.) a obměněná dmychadla dodavatel uloží 
v areálu ČOV Přeštice na místě určeném objednatelem.  

 

Objednavatel si vyhrazuje právo, v případě, že to bude souladné se zákonnými předpisy, a to zejména 
se zákonem č. 134/2016 Sb., doplnit předmět dodávky o další práce a věci a to i bez souhlasu 
dodavatele, který je povinen tyto práce a věci za úhradu zajistit. Porušení této povinnosti ze strany 
dodavatele je podstatným porušením smlouvy.  
 

2.4. Předmět smlouvy je definován: 
 

a) projektovou dokumentací, 
b) položkovým rozpočtem, 
c) zadávacími podmínkami veřejné zakázky zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „ZZVZ“), která 
předcházela a týkala se uzavření této smlouvy, 

d) nabídkou dodavatele, 
e) touto smlouvou. 

 

2.5. Dodavatel odpovídá za to, že předmět smlouvy bude realizován v uvedeném rozsahu, kvalitě 
a s parametry stanovenými touto smlouvou. Dodavatel činí i spolu s objednatelem za nesporné, že 
závazkem dle této smlouvy je provedení dodávky do stavu, kvality a kvantity; tedy do výsledku 
odpovídajícímu jednak obsahu této smlouvy a přílohám dle této smlouvy a dále do výsledku plně 



 

 

3 

 

odpovídajícímu obvykle plně bezvadné dodávce daného druhu, to vše postupy a materiály lege artis. 

Strany dohodly, že dodávka mimo vět předchozích má být dodavatelem provedena k výsledku 
odpovídajícímu veškerým relevantním technickým normám pro dodávku daného typu a použitým 
věcem pro její provedení užívaných, to vše bez ohledu na to v jakých právních předpisech jsou 
uvedeny. Především se jedná o ČSN EN ISO 9606-1 – Zkoušky svářečů – Tavné svařování – Část 
1: Oceli, ČSN EN 10088 – Korozivzdorné oceli, ČSN EN ISO 15614-1 – Stanovení a kvalifikace 
postupů svařování kovových materiálů, ČSN EN 1092-1 Příruby a přírubové spoje - Kruhové 
příruby pro trubky, armatury, tvarovky a příslušenství, s označením PN - Část 1: Příruby z oceli, 

ČSN EN 593+A1 Průmyslové armatury – Kovové uzavírací motýlové klapky, ČSN EN 13480 
Kovová průmyslová potrubí, ČSN 13 0072 Potrubí. Označování potrubí podle provozní tekutiny, 
ČSN 13 1520 Potrubí. Svorníkové šrouby pro přírubové spoje potrubí. Rozměry, ČSN 13 1530 
Potrubí. Šestihranné matice vysoké pro přírubové spoje potrubí. Rozměry, ČSN EN 10253 Potrubní 
tvarovky pro přivaření tupým svarem, ČSN 13 2605 Potrubí. Svařované oblouky z trubek. Technické 
dodací předpisy, ČSN ISO 3864 Grafické značky - Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky, ČSN 
105004 - Kompresory. Stacionární a přenosné vzduchové kompresory. Bezpečnostní předpisy pro 
konstrukci, montáž, provoz a údržbu a další související normy, zákony a vyhlášky, zejména pak ty 
uvedené v projektové dokumentaci pro provedení dodávky. Technickou normou se ve smyslu věty 
předchozí rozumí jak ČSN normy, tak EU normy s tím, že při případném rozporu takových norem 
upravujících tytéž vlastnosti, vzhled či povahu věci se užije pro závazek dodavatele norma 
s požadavky vyšší kvality. V rámci dodání předmětu smlouvy se dodavatel zavazuje, že ověří 
a provede kontrolu všech vstupních údajů a podkladů předložených objednatelem, a to v rozsahu, 
který po něm lze spravedlivě s ohledem na jeho odbornost požadovat, a na zjištěné nedostatky 
neprodleně objednatele upozorní. Odpovědnost za předané podklady nese objednatel. 
 

2.6. Kompletní dodávkou se dále rozumí i úplné, funkční a bezvadné provedení všech dílčích či 
přípravných či navazujících (začišťovacích apod.) stavebních prací a montážních prací souvisejících 
s dodávkou, jejichž provedení je pro řádné splnění předmětu této smlouvy nezbytné. 
 

2.7. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli dohodnuté spolupůsobení, řádně a včas dodaný 
předmět smlouvy převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho dodání. 
 

2.8. Dodavatel se zavazuje učinit po celou dobu dodávky a montáže předmětu smlouvy dostatečná 
opatření proti zničení nebo poškození konstrukcí a zařízení v objektu objednatele, v němž bude 
realizace plnění dle této smlouvy probíhat, s výjimkou těch, která mají být odstraněna či nahrazena 
jinými. V případě, že dodavatel tento závazek nedodrží, zavazuje se všechny poškozené konstrukce 
a zařízení uvést na své náklady do původního stavu nejpozději k datu předání předmětu smlouvy 
objednateli, případně za jejich poškození poskytnout objednateli peněžitou náhradu. 
  

2.9. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné 
zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
 

2.10. Dodavatel při provádění dodávky provede v souladu s právními předpisy veškerá potřebná opatření, 
která zamezí nežádoucím vlivům realizace dodávky na okolní prostředí, přičemž se zavazuje 
respektovat zásady certifikovaného environmentálního řízení objednatele. 

 

2.11. Dodavatel se zavazuje dodržovat v obecné rovině zákon č.283/2021 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu v platném znění, zákon č.17/1992 Sb. o životním prostředí v platném znění, zákon 
č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění, zákon č. 123/1998 Sb. o právu na 
informace o životním prostředí, NV č. 9/2002 Sb. kterým se stanoví technické požadavky na 
výrobky z hlediska emisi hluku, zákon č. 477/2001 Sb. o obalech a o změně některých zákonů 
v platném znění. 
 



 

 

4 

 

2.12. Dodavatel se zavazuje dodržovat v oblasti vodního hospodářství zákon č. 254/2001 Sb. o vodách 
v platném znění, zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění, vyhlášku 
č.450/2005 Sb. o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, 
vyhlášku č. 401/2015 Sb. o hodnotách přípustného znečištění povrchových a odpadních vod. 
Dodavatel je povinen v souladu se zák. č. 254/2001 Sb., zabránit úkapům či únikům ropných látek 
z vozidel a mechanismů a případné úkapy bude zachycovat a odstraňovat. Bude skladovat látky 
závadné vodám včetně ropných látek tak, aby byly zabezpečeny proti úniku do životního prostředí 
nebo před jinými nežádoucími účinky zdraví osob či kvalitu ZP. 
  

2.13. Dodavatel se zavazuje dodržovat v oblasti ochrany ovzduší zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 
v platném znění včetně jeho prováděcích předpisů. 
 

2.14. Dodavatel se zavazuje dodržovat v oblasti nakládání s nebezpečnými chemickými látkami 
a přípravky zákon č.350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích, nařízení ES 
č.1907/2006 Reach, kterým je stanoven podrobný obsah bezpečnostního listu k nebezpečné 
chemické látce a chemickému přípravku, nařízeni ES 1207/2008 CPL, zákon č. 224/2015 Sb. 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými směsmi v platném znění, zákon č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví díl 8 - 

Nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky. 

 

2.15. Dodavatel musí mít při realizaci dodávky v místě jejího provedení pro všechny chemické látky nebo 
chemické přípravky k dispozici platný bezpečnostní list a na vyžádání objednatele je povinen 
poskytnout seznam používaných chemických látek či přípravků.  

 

2.16. Dodavatel je v oblasti odpadového hospodářství povinen vést evidenci o všech vznikajících 
odpadech v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhlášek MŽP č. 93/2016 Sb., 
katalog odpadů, č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, č. 294/2005 Sb. MŽP ČR, 
o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu. Žádný odpad nesmí 
být spalován na stavbě. 
 

2.17. Dodavatel je povinen shromažďovat a třídit a recyklovat vzniklé odpady podle druhu a kategorie 
a zabezpečit je před nežádoucím znehodnocením, zneužitím, odcizením, smícháním s jinými odpady 
nebo únikem ohrožujícím zdraví lidí nebo životní prostředí v souladu se zákonem 541/2020 Sb. 

o odpadech v platném znění, a jeho prováděcími předpisy. Odpad je možné předávat pouze 
oprávněným osobám dle zákona o odpadech. Místa shromažďování či uložení odpadů budou 
označeny v souladu s uvedenými právními předpisy, v případě nebezpečných odpadů katalogovým 
číslem odpadu, názvem odpadu, odpovědnou osobou a symbolem nebezpečnosti a v blízkosti 
shromažďovací nádoby musí být umístěny identifikační listy shromažďovaných nebezpečných 
odpadů.  
 

2.18. Dodavatel odpovídá za dodržování zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění a při provádění díla nepoškodí dřeviny ani případné porosty v obvodu stavby, je-li 

to vhodné, zajistí ochranu vegetace před poškozením v souladu s ČSN 83 9061 nebo normou jí 
nahrazující. Povolení ke kácení dřevin projedná s příslušnými orgány. 
 

2.19. Dodavatel bude okamžitě informovat objednatele o všech negativních dopadech nebo vlivech na 
životní prostředí, které vznikly při jeho činnosti, v případě úniku závadných látek do životního 
prostředí zajistí okamžitě na své náklady nápravu (sanaci apod.). 
 

2.20. Dodavatel zabezpečí všechna pracoviště adekvátními prostředky pro zdolávání ekologických nehod 
a havárii např. pro únik závadných látek do životního prostředí (úkapové polštáře, záchytné vany, 
havarijní sady apod.). Zvláště zajistí vybavení mechanizace a skladů uvedenými prostředky. 



 

 

5 

 

 

2.21. Dodavatel zajisti očistění vozidla nebo mechanizmu před výjezdem na veřejnou komunikaci a očisti 
komunikaci, pokud ji znečistil svoji činností. 
 

2.22. Za porušení uvedených povinností může objednatel vůči dodavateli uplatnit smluvní pokutu ve výši 
5 000 až 20 000 Kč za každý případ a den neodstraněné závady v závislosti na závažnosti příslušného 
pochybení až do sjednání nápravy. 
 

2.23. Dodavatel je povinen objednateli (a v případě, že se v místě plnění vyskytuji i zaměstnanci dalších 
dodavatelů/zhotovitelů, tak i těmto zhotovitelům/dodavatelům) před zahájením prací (a dále při 
každé změně mající vliv na bezpečnost) předat analýzu všech nebezpečí a rizik, kterými by mohli 
být ohroženi zaměstnanci objednatele nebo jeho dodavatelů a jiných zhotovitelů /dodavatelů na 

pracovišti. Dodavatel je povinen se na výzvu objednatele účastnit kontrolních dnů či porad, na které 
je přizván nebo tato povinnost vyplývá z legislativy. 

 

2.24. Z výše uvedeného dodavateli vyplývají zejména následující povinnosti: 
- práce budou prováděny vozidly a stavebními stroji v odpovídajícím technickém stavu s platnou 

technickou prohlídkou a vyhovujícím osvědčením o měření emisi jakož i odborně a zdravotně 
způsobilými zaměstnanci (tyto skutečnosti dodavatel doloží platnými kopiemi dokladů nebo 
formou čestného prohlášení podepsané statutárním zástupcem nebo osobou uvedenou a pověřenou 
v této smlouvě), 

- veškerá technická zařízení, přístroje, stroje, nářadí a technologická zařízení, která dodavatel používá 
na staveništi, musí mít platné revize, zkoušky, prohlídky a kontroly a tyto zařízení nevykazují 
závady nebo poruchy (tyto skutečnosti dodavatel doloží platnými kopiemi dokladů nebo formou 
čestného prohlášení podepsané statutárním zástupcem nebo osobou uvedenou a pověřenou v této 
smlouvě), 

- všichni zaměstnanci dodavatele podílející se na realizaci dodávky budou mít v den nástupu na 
pracoviště a poté po celou dobu platnou zdravotní způsobilost pro výkon práce v místě plnění, 
úspěšně absolvovali vstupní a periodická školeni z právních a ostatních předpisů BOZP a PO, 

- jmenovat odpovědnou osobu dodavatele ve věcech prováděné dodávky odpovědné za: 
• styk s objednatelem a přebírání jeho příkazů, pokynů apod. 
• provádění dodávky podle platných právních předpisů o BOZP a technických zařízení při 

stavebních pracích 

• a zajistit jeho trvalou přítomnost na stavbě, 
- v případě zaměstnanců cizích národnosti zajistit vedoucího zaměstnance, který ovládá český jazyk, 

popř. tlumočníka pro přebírání příkazů, pokynů od objednatele apod., 
- vybavit řádně své zaměstnance předepsaným OOPP dle NV č. 495/2001 Sb., 

- vést prokazatelným způsobem evidenci docházky svých zaměstnanců od počátku až do konce směny 
tak, aby byl u každého pracovníka vyznačen přesný příchod a odchod z pracoviště a počet 
odpracovaných hodin za den,  

- zajistit bezpečnost pracoviště a zaměstnanců při provádění prací ve výškách, v hloubkách, při 
bouracích pracích a jiných nebezpečných činnostech, 

- umožnit vstup odpovědných a pověřených zaměstnanců objednatele na pracoviště dodavatele za 
účelem kontroly dodržování předpisů o BOZP a PO. 

- pravidelně kontrolovat stav sousedících objektů, 
- při úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním dodávky je povinen 

zabezpečit vyšetřeni úrazu v součinnosti s objednatelem a oznámit závěry šetřeni úrazu 
objednateli, 

- dodavatel bude v případě mimořádné události v místě plnění postupovat v souladu s povodňovým 
plánem stavby, požární poplachovou směrnicí, evakuačním plánem, traumatologickým plánem 
a příkazy objednatele (dle situace) do příjezdu záchranných složek, 



 

 

6 

 

- zajistit následný dozor po ukončení prací s otevřeným ohněm a ukončení prací se zvýšeným rizikem 
vzniku požáru v souladu s požadavky vyhlášky MV č. 87/2000 Sb. a v souladu s platnými ČSN, 

- zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány, koordinovány a prováděny 
tak, aby současně byli chráněni také zaměstnanci jiných osob provádějících stavbu, 

- spolupracovat při zajišťování BOZP s ostatními osobami provádějícími stavbu. 
 

2.25. V místě plnění platí zákaz používání alkoholických nápojů nebo jiných psychotropních, omamných 
a návykových látek (dále „drog") i zákaz pod vlivem těchto látek na místo plnění vstupovat, což 
bude kontrolováno dechovými zkouškami nebo testy na přítomnost těchto látek v těle. Odmítne-li 

pracovník dodavatele podstoupit dechovou zkoušku nebo test na přítomnost drog, bude vedoucím 
zaměstnancem nebo kontrolním orgánem objednatele z místa plnění vykázán a bude s ním vedeno 
další řízení v souladu s platnou legislativou nebo touto smlouvou.  

 

2.26. Dodavatel je povinen při provádění dodávky dodržovat veškeré platné právní předpisy v oblasti 
BOZP, PO, Hygieny práce, zejména pak řídit se podmínkami bezpečnosti práce obsaženými 
v Zákoníku práce a v dalších právních a technických předpisech např.:  

• Zákon č. 309/2006 Sb. zákon o BOZP 

• Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 
• Zákon č. 65/2017 Sb. (tzv. "protikuřácký zákon") 
• Nařízení vlády (NV) č. 361/2007 Sb. o podmínkách ochrany zdraví při práci 
• NV č. 290/2021 Sb. o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních 

prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků 

• NV č. 201/2010 Sb. o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání 
• NV č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 
• NV č. 375/2017 Sb. o vzhledu a umístění bezpečnostních značek a zavedení signálů 

• vyhl. č. 250/2021 Sb. o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených 
technických zařízení 
 

Při stavebních činnostech 

• NV č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništích 

• NV č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na BOZP na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky 

• NV č. 378/2001 Sb. požadavky na bezpečný provoz a používání strojů  
• NV č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před hlukem a vibracemi 

 

Požární předpisy 

• Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně 

• Vyhl. č. 246/2001 Sb. o požární prevenci 
 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

3.1. Termín a místo plnění jsou stanoveny takto: 
  

3.1.1. Termín zahájení plnění:  dnem předání místa plnění 
 

3.1.2.  Termín ukončení plnění:  nejpozději do 365 dní od dne předání místa plnění 
     dle odst. 3.1.1. této smlouvy  
 

3.1.3.  Místo plnění:  stávající areál čistírny odpadních vod ČOV Přeštice  
  na p.č. st. 1665 v k.ú. Přeštice 



 

 

7 

 

 

3.1.4.  Práce dodavatele na realizaci předmětu smlouvy budou dle čl. 3.1.1. této smlouvy 
zahájeny dnem protokolárního předání a převzetí místa plnění (jeho části). Součástí 
protokolu o převzetí místa plnění bude potvrzení splnění povinnosti ze strany dodavatele 
předložit originál dokladu o pojištění dle odst. 10.5 této smlouvy, a to včetně termínu, kdy 
dodavatel tyto dokumenty o pojištění předložil. K protokolárnímu převzetí a předání 
staveniště dojde na základě výzvy k převzetí staveniště ze strany objednatele, a to 

nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele dodavateli k předání 
a převzetí staveniště. Výzvu zasílá zástupce objednatele ve věcech technických. Lhůta 
k doručení výzvy ze strany objednatele je stanovena bez zbytečného odkladu od nabytí 
účinnosti této smlouvy. V případě, že objednatel ve lhůtě do 30 dnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy výzvu k předání a převzetí staveniště nedoručí, berou obě smluvní strany na 
vědomí, že jsou povinny si protokolárně předat a převzít staveniště nejpozději 
k 15.04.2025. Den protokolárního předání a převzetí staveniště dle tohoto odstavce je 

současně posledním dnem lhůty k předložení dokumentů a dokladů o uzavřeném pojištění 
dle odst. odst. 10.5 této smlouvy 

 

 

4. CENA PŘEDMĚTU SMLOUVY 

4.1. Cena předmětu smlouvy je dle ujednání stran cenou pevnou, konečnou a závaznou a zahrnuje 
veškeré náklady potřebné k řádné realizaci plnění dle této smlouvy v rozsahu dle čl. 2  této smlouvy. 
Sjednaná cena obsahuje i náklady vzniklé vývojem cen, kdykoliv v průběhu zhotovování díla, a to 

až do termínu protokolárního předání a převzetí řádně provedené dodávky. 

4.2. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně předmětu smlouvy v rozsahu čl. 2  této smlouvy, která 
činí: 

2 349 073,00 Kč (bez DPH) 
(slovy: dva miliony tři sta čtyřicet devět tisíc sedmdesát tři korun českých) 

 

493 305,33 Kč DPH 21 % 

 

2 842 378,33 Kč (včetně DPH) 
(slovy: dva miliony osm set čtyřicet dva tisíc tři sta sedmdesát osm korun českých třicet tři 

haléřů) 

 

4.3. Cena předmětu smlouvy je stanovena dodavatelem na základě položkového rozpočtu, který byl 
součástí jeho nabídky, a který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Zjištěné odchylky, vynechání, 
opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu, přičitatelné dodavateli, nemají vliv na 
smluvní cenu, na rozsah dodávky ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě. 

4.4. Strany ujednávají, že úhrada sjednané ceny bude probíhat v režimu přenesení daňové povinnosti 
dle ust. § 92a a násl. Zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  V případě, kdy se neuplatní 
zákonný režim přenesení daňové povinnosti, se k ceně blíže specifikované v tomto článku smlouvy 
připočte DPH (daň z přidané hodnoty) dle platných právních předpisů. Cena s DPH je celkovou 
cenou předmětu smlouvy. V případě přenesené daňové povinnosti je dodavatel povinen na faktuře 
uvést „Daň odvede zákazník“. Strany ujednávají, že v případě, kdy dle povahy dodávky, či z jiných 
důvodů, nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti, platí ust. čl. odst. 4.4. této smlouvy, 
druhá věta. V takovém případě, pokud by se dodavatel v průběhu provádění předmětu smlouvy stal 
nespolehlivým plátcem dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., je objednatel oprávněn provádět Zvláštní 
způsob zajištění daně dle § 109a uvedeného zákona a postupovat podle následujícího odst.  4.5. 

4.5. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 



 

 

8 

 

smlouvy bude o dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem (§106a zákona č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
dodavateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 
sjednávají, že takto dodavateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel 
v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004. 

4.6. Položkový rozpočet slouží k ohodnocení provedených částí dodávky a montáže předmětu smlouvy, 
za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut. Jednotkové ceny uvedené v položkovém 
rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace plnění dle této smlouvy. Příslušná sazba 
daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době zdanitelného plnění. 
Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese veškerou odpovědnost 
dodavatel. V době uzavření smlouvy činí DPH 21 %. 

4.7. Cena předmětu smlouvy podle odst. 4.2. této smlouvy může být změněna jen dodatkem 
smlouvy z níže uvedených důvodů: 

4.5.1. před nebo v průběhu realizace plnění předmětu smlouvy dojde ke změnám daňových 
předpisů majících vliv na cenu předmětu smlouvy; v takovém případě bude cena upravena 
dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění, 

4.5.2. v případě vyhrazených změn dle ust. § 100 ZZVZ uvedených v této smlouvě, 
4.5.3. v případě změny v předmětu či rozsahu smlouvy oproti zadávací dokumentaci; přípustnost 

takové změny však musí naplňovat podmínky § 222 ZZVZ. 

4.8. Dodavateli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena 
smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke 
smlouvě nemá dodavatel právo na úhradu ceny za dodatečné práce, dodávky a služby. Do uzavření 
dodatku je dodavatel povinen dále pokračovat v realizaci předmětu této smlouvy a pokud provede 
dodávku ve vyšším rozsahu či kvalitě než je touto smlouvou ujednáno, ujednávají smluvní strany 
takové plnění za součást dodávky.  

4.9. Důvodem pro změnu ceny předmětu smlouvy není plnění dodavatele, které bylo vyvoláno jeho 
prodlením s dodávkou předmětu smlouvy, vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém 
rozpočtu, pokud jsou tyto jeho chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu 
prací, dodávek a služeb. Důvodem pro změnu ceny díla nejsou ani eventuální nepříznivé klimatické 
podmínky. 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny předmětu smlouvy dále uvedeným způsobem. 

5.2. Objednatel neposkytuje dodavateli zálohy. 

5.3. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení do sídla objednatele.  
5.4. Smluvní strany se ujednávají, že dodavatel je povinen uplatnit nárok na sjednanou cena předmětu 

smlouvy (respektive její příslušnou část) průběžně vždy za příslušný kalendářní měsíc dle skutečně 
provedených prací v daném kalendářním měsíci, a to na základě smluvními stranami oboustranně 
odsouhlaseného a podepsaného písemného soupisu prací provedených v daném kalendářním 
měsíci. Uvedený soupis provedených prací je hmotněprávní podmínkou pro vznik a uplatnění 
nároků dodavateli na příslušnou část ceny předmětu smlouvy. V případě vlastní dodávky 
dmychadel se jejich provedením rozumí až jejich faktické zapojení do systému ČOV v místě plnění 
a zprovoznění. Nárok dodavatele na sjednanou cena předmětu smlouvy (respektive její příslušnou 
část), který uplatní, bude ponížen o částku zádržného dle čl. 5.5. této smlouvy. 



 

 

9 

 

5.5. Strany ujednávají, že objednatel je oprávněn z každého dodavatelem uplatněného nároku na 
zaplacení části ceny díla zadržet a nevyplatit dodavateli částku odpovídající 10 % 

dodavatelem danou fakturou nárokované částky bez DPH, tedy na tzv. zádržném (jistotě). 
Zádržné dle předchozí věty bude dle ujednání stran sloužit k zajištění nároků objednatele 
v případech, kdy v příčinné souvislosti s porušením povinností dodavatele dle této smlouvy 
vznikne objednateli škoda / či právo z vadného plnění či právo ze záruky a ujednané zádržné bude 
dle ujednání stran sloužit jako jistota k odstranění jakýchkoliv vad dodávky či škod, které 
objednateli jednáním dodavatele či při realizaci dodávky vzniknou porušením povinností 
dodavatelem či jeho zaměstnanci, či jeho dodavateli nebo jinými pověřenými osobami. Zádržné 
slouží dle ujednání stran též k zajištění práva objednatele na zaplacení smluvních pokut, úroků 
z prodlení, nároků z vad či ze záruky či nákladů objednatele na odstranění vad, které měl odstranit 
dodavatel či i jiných nároků na náklady, které objednateli vzniknou v souvislosti s prodlením 
dodavatele se splněním povinností dle této smlouvy. Právo na úhradu zádržného vznikne dodavateli 

na základě splnění podmínek této smlouvy následovně:  

5.5.1. První polovinu zádržného, tj. 5 % z nekompenzovaného (nevyčerpaného) zádržného, 
celkové ceny předmětu smlouvy bez DPH uvolní objednatel ve prospěch dodavatele do 30 dní od 
doručení písemné výzvy dodavatele na uvolnění této části zádržného, které přílohou musí být:  
a) protokol o předání a převzetí dodávky bez vad / nedodělků podepsaný objednatelem, anebo 
pokud se u dodávky v době jeho předání a převzetí vyskytly vady / nedodělky, potom protokol 
o odstranění vad / nedodělků podepsaný objednatelem.  
b) daňový doklad na příslušnou část zádržného, který musí obsahovat, mimo údaje, jež musí 
obsahovat daňový doklad dle zvláštního právního předpisu, také údaje dle čl. 5.6. a 5.8. této 
smlouvy). 

5.5.2. Právo na úhradu zbývající části zádržného ve výši 5 % z nekompenzovaného 
(nevyčerpaného) zádržného, celkové ceny předmětu smlouvy bez DPH vznikne dodavateli po 

uplynutí poloviny záruční doby (viz. čl. 10.4.) za podmínek ujednaných v čl. 10.4. a v čl. 11. této 
smlouvy. Účelem této části zádržného je zajistit odpovědnost dodavatele ze záruky za jakost. Tato 

část zádržného bude dodavateli vyplacena na základě písemné výzvy dodavatele do 30 dnů ode 
dne její doručení objednateli, přičemž přílohou musí být daňový doklad na příslušnou část 
zádržného, který musí obsahovat, mimo údaje, jež musí obsahovat daňový doklad dle zvláštního 
právního předpisu, také údaje dle čl. 5.6. a 5.8. této smlouvy). 

5.6. Podkladem pro plnění ceny dodávky (placení), či jakékoliv její části je i.) daňový doklad (tzv. 

faktura, dále též jako „faktura“), který musí obsahovat, mimo údaje, jež musí obsahovat daňový 
doklad dle zvláštního právního předpisu, označení banky a číslo účtu, na který má být platba 
uhrazena, přičemž musí jít o účet, který je po celou dobu provádění díla správcem daně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, ii.) soupis provedených prací specifikovaný způsobem 
ujednaným v čl. 5. odst. 5.4. této smlouvy a odsouhlasený písemně objednatelem anebo osobou 

provádějící technický dozor investora stavby a přiložený jako příloha příslušné faktury, kterou se 
v souvislosti s ním uplatňuje nárok na zaplacení. Strany výslovně ujednávají, že nebude-li 

dodavateli písemně odsouhlasen dle věty předchozí soupis provedených prací objednatelem, za 

které hodlá uplatnit právo na jakékoliv plnění dle této smlouvy, vůbec dodavateli nevzniká právo 
na dané plnění (cenu dodávky). Potvrzení písemného soupisu provedených prací ve smyslu tohoto 

ustanovení je podmínkou vzniku práva na plnění ceny dodávky či přiměřené odměny, avšak 
nepotvrzuje a nestvrzuje kvalitu těchto prací, jejich včasné provedení či snad jejich předání. Soupis 
provedených prací v žádném případě nenahrazuje dle této smlouvy obligatorní zápis o předání 
dodávky. V případě financování dodávky z dotačních peněžních prostředků musí býti všechny 
faktury se způsobilými výdaji též označeny registračním číslem projektu, jinak též nejsou 
způsobilým dokladem pro vznik práva na plnění, což dodavatel bere na vědomí. Objednatel toto 

vhodným způsobem oznámí a označí dodavateli. 



 

 

10 

 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vystavení dílčí faktury (na případnou část ceny dodávky), 

musí soupis provedených prací, sloužící jako předpoklad pro vznik práva na plnění a jako podklad 
pro uplatnění práva, být předložen objednateli nejpozději do 5tého dne měsíce následujícího po 
měsíci za který se uplatňuje právo na zaplacení části ceny dodávky. Předložený soupis dle 
předchozí věty objednatel nejdéle do 5 kalendářních dní zkontroluje a případně odsouhlasí, 
případně dodavateli vrátí k přepracování. Pokud v této lhůtě nebude objednatelem soupis skutečně 
provedených prací odsouhlasen, čímž se míní podepsán oprávněnou osobou, platí, že nebyl 
odsouhlasen. Objednatel je povinen sdělit dodavateli důvody neodsouhlasení soupisu. Dodavatel 

je povinen nejdéle do 15dne měsíce následujícího po měsíci za který se uplatňuje právo na zaplacení 
části ceny díla doručit objednateli podložený daňový doklad (fakturu) na takové plnění. Věta 
předchozí platí přiměřeně i pro konečnou fakturu, či jakoukoliv jinou fakturu na plnění dle této 
smlouvy. Strany ujednávají, že nebude-li doručena, jakkoliv jinak řádná a podložená faktura či 
soupis ve lhůtách uvedených v předchozích větách, nevzniká právo na uplatněné plnění 
a objednatel je oprávněn je odmítnout. Právo na úhradu tzv. konečné faktury (tedy té poslední) 
dodavateli vzniká, bude-li dílo dodavatelem provedeno v požadovaném objemu prací, kvalitě 
a termínu, bez vad a nedodělků, bude-li předáno ve všech svých částech a bude-li objednatelem 

převzato. Pokud budou kontrolou zjištěny jakékoliv vady díla a objednatel je posoudí jako 
nesplnění sjednaného plnění, může být celková smluvní pokuta za toto prodlení započtena i vůči 
části smluvní ceny díla, což berou strany na vědomí. Strany výslovně ujednávají, že nebude-li 

dodavateli písemně odsouhlasen rozsah provedených prací dle soupisu provedených prací, za které 
hodlá uplatnit právo na plnění dle této smlouvy, vůbec dodavateli nevzniká právo na dané plnění 
(cenu díla). 

5.8. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, zejména dle ust. § 29 zákona o DPH, a zákona č.  563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 
pozdějších předpisů. Na faktuře nebo v její příloze budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je 
fakturováno. Dodavatel je na každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. 
V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat potřebné náležitosti, nebo bude obsahovat 
chybné či neúplné údaje, je Objednatel oprávněn vrátit doklad dodavateli k opravě či doplnění. 
Vrácení daňového dokladu (faktury) musí být provedeno do data splatnosti. Po vrácení nového či 
opraveného dokladu (faktury), počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

6. PODMÍNKY PROVEDENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

6.1. Dodavatel se zavazuje provést předmět smlouvy a všechny jeho části řádně, do výsledku plně 
odpovídajícímu vymezení dodávky a podmínkám jejího provedení dle této smlouvy, včetně jejích 
příloh, s náležitou odbornou péčí, tedy do výsledku plně odpovídajícímu obvykle plně bezvadné 
dodávce daného druhu, to vše postupy a materiály lege artis. Dále se dodavatel zavazuje provést 
předmět smlouvy a všechny jeho části v souladu s příslušnými platnými technickými 
a technologickými normami uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách.  

6.2. Dodavatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců i ostatních osob v prostoru 
místa plnění a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dodavatel přebírá v 
plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za odborné vedení provádění, za 
dodržení podmínek požární ochrany v místě provádění. Dodavatel je povinen jmenovat osobu 
odpovědnou za řízení provádění díla (vedoucí týmu) v místě plnění, a zajistit pravidelnou účast této 
osoby v místě plnění, a to po celou dobu provádění díla. 

6.3. Dodavatel je povinen umožnit objednateli či jím pověřené osobě technického dozoru investora 
umožnit výkon kontroly dodávaných prvků předmětu smlouvy a souladu jejich technických 
parametrů s minimálními technickými parametry stanovenými zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky předcházející uzavření této smlouvy, resp. s nabídkou dodavatele a touto smlouvou. 



 

 

11 

 

6.4. Objednatel je oprávněn odmítnout takové dodávky, které neodpovídají minimálním technickým 
parametrům stanoveným zadávacími podmínkami veřejné zakázky předcházející uzavření této 
smlouvy, resp. stanoveným v nabídce dodavatele a této smlouvě. Případné prodlení dodavatele 
v důsledku odmítnutí dodávky objednatelem jde k tíži dodavatele. 

6.5. Dodavatel odpovídá v plné míře za technickou úroveň předmětu plnění dle této smlouvy. Dodavatel 
garantuje, že jím poskytnuté dodávky odpovídají zejména platným technickým normám 
a předpisům ČR a jsou určeny pro evropský trh. 

6.6. Dodavatel se zavazuje objednateli, že jím dodané zboží bude nové, nepoškozené, nepoužívané, 
nerepasované, které bude plně funkční a bude splňovat všechny požadavky stanovené touto 
smlouvou, zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou dodavatele.  

6.7. Dodavatel se zavazuje předat objednateli k dodávanému zboží prohlášení o shodě, záruční listy, 
technické listy, návody k použití, nastavení a údržbě, a to vše v českém jazyce.  

6.8. Dodavatel bere na vědomí, že objekt čistírny odpadních vod (ČOV) v Přešticích je předmětem 
rozsáhlých modernizačních prací ze strany třetí osoby, na základě samostatného závazkového 
vztahu, kdy tyto modernizační práce se dotýkají i objektu, v němž jsou v současné době umístěna 
stávající dmychadla a dodavatel se proto zavazuje, že při realizaci předmětu této smlouvy bude 
postupovat v souladu s pokyny koordinátora stavby (společností KONTROL s.r.o., Okružní 345, 
43513 Meziboří u Litvínova, IČ 64651908, DIČ CZ64651908) a dále bude postupovat v koordinaci 

se zhotovitelem modernizačních prací, zejména jej seznámí s harmonogramem dodávky dle této 
smlouvy a harmonogram v případě kolize či v návaznosti na pokyny koordinátora stavby, 
objednatele či zhotovitele modernizačních prací upraví.  

6.9. Dodavatel bere na vědomí, že vzhledem k významu funkce ČOV pro obyvatele města Přeštice 
a jiných případně napojených územně samosprávných celků, je nezbytné, aby nedošlo k přerušení 
provozu dmychadel (tzn. k vzniku stavu, že nebude pracovat žádné z dmychadel) na více než 30 
minut a tak, aby realizace dodávky nevyvolala přerušení dodávek vody na více než. 6 hod. a aby 

doba případného přerušení či odstávky byla maximálně minimalizována. Případná přerušení či 
odstávky dodávek pitné vody je dodavatel povinen předem konzultovat se zástupci provozovatele 
ČOV a vyžádat si jejich předchozí souhlas.   

6.10. V případě porušení ujednání v čl. 6.8. a čl. 6.9. je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
Objednateli v případě porušení povinnosti v čl. 6.8 a čl. 6.9 vzniká v souladu s ust. § 2048 
občanského zákoníku nárok na smluvní pokutu ve výši až 1.000.000 Kč. Odstoupením od smlouvy 
není nárok na smluvní pokutu dotčen.  

6.11. Dodavatel zavazuje, že bude při realizaci předmětu této smlouvy postupovat v souladu s pokyny 

koordinátora BOZP. Koordinátor je oprávněn vykonávat na stavbě dozor nad dodržováním 
požadované bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a je oprávněn, pokud není dostupný 
vedoucí týmu dodavatele, zastavit práce v případech kdy zejména: 

a) hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody, 
b) je ohroženo zdraví a bezpečnost zaměstnanců nebo jiných osob 

c) je ohrožena bezpečnost stavby 

d) hrozí zhoršení požadované kvality celku i dílčích částí dodávky 

6.12. Dodavatel je povinen poskytnout v souladu s ust. § 16 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb. 
koordinátorovi BOZP součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu realizace dodávky 

a působit v aktivní spolupráci s koordinátorem BOZP při práci v místě dodávky a neprodleně 
poskytnout jakoukoli informaci související s výkonem funkce koordinátora BOZP. 

6.13. Vznikne-li koordinátorovi BOZP povinnost zpracovat plán v důsledku vykonávání prací a činností 
vystavujících fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, je dodavatel 

povinen předávat mu včas informace a podklady potřebné pro zhotovení tohoto plánu a jeho 



 

 

12 

 

případných změn. 

 

7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY 

7.1. Objednatel se zavazuje být v průběhu plnění předmětu smlouvy ve stálém styku s dodavatelem, 

a projednat s ním na jeho vyzvání způsob a termín dodávky a montáže, případně další okolnosti 
související s poskytnutím plnění (odstávky apod.) či předáním a převzetím předmětu smlouvy.  

7.2. Objednatel se zavazuje poskytovat součinnost dodavateli na jeho výzvu. 

 

8. MONTÁŽNÍ DENÍK 

8.1. Dodavatel je povinen vést od okamžiku zahájení plnění montážní deník, do kterého je povinen 
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Zejména je povinen zapisovat 
údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací a činností 
od projektové dokumentace. Povinnost vést montážní deník končí předáním a převzetím předmětu 
smlouvy bez jakýchkoliv vad a nedodělků, případně odstraněním těchto vad a nedodělků. 

8.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce, jsou oprávněni vyjadřovat se k zápisům v montážním 
deníku, učiněných dodavatelem, a to nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy se o těchto 
zápisech dozvěděli. 

8.3. Nesouhlasí-li dodavatel se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, musí 
k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do dvou pracovních dnů, jinak se má za to, že 
se zápisem souhlasí. 

8.4. Zápisy v montážním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy, ale mohou sloužit jako podklad 
pro vypracování doplňků a změn této smlouvy. 

8.5. Montážní deník musí být uložen v místě plnění a dodavatel je povinen zajistit, aby měl objednatel 
a příslušné orgány státní správy možnost provádět zápisy do montážního deníku po celou dobu 
provádění dodávky. V případě, že objednatel nebude z důvodu na straně dodavatele moci provést 
zápis v montážním deníku, je oprávněn své připomínky či sdělení předat dodavateli písemnou 
formou mimo montážní deník, přičemž platí, že toto sdělení má stejný význam jako zápis 
v montážním deníku. 

8.6. Dodavatel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů od originálů tak, aby byl k dispozici 

v případě ztráty nebo zničení originálu. 

8.7. Originál montážního deníku je dodavatel povinen předat objednateli při předání a převzetí dodávky. 

 

9. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY, VLASTNICKÁ PRÁVA 

9.1. Při realizaci plnění předmětu smlouvy postupuje dodavatel samostatně. Zavazuje se však brát 
v úvahu upozornění a pokyny objednatele, týkající se plnění předmětu dle této smlouvy. 

9.2. Dodavatel je povinen koordinovat realizaci předmětu smlouvy a jeho předání s objednatelem. 

9.3. Dodavatel je povinen předat předmět smlouvy v termínu a místě dle čl. 3., odst. 3.1. této smlouvy. 
9.4. Okamžikem předání předmětu smlouvy jako celku dodavatelem a jeho převzetím objednatelem, 

přechází veškerá vlastnická práva, užívací práva a nebezpečí škody, nahodilé zkázy a nahodilého 
zhoršení k předmětu smlouvy na objednatele. Tímto ujednáním není dotčeno nabytí vlastnického 
práva objednatele ke strojům, technologickým celkům a jiným zařízením upevněným ve stavbách, 
které jsou součástí pozemků či na pozemcích a využívaným společně s těmito nemovitostmi, které 
se za podmínek ust. § 508 občanského zákoníku stávají součástí takových nemovitostí okamžikem 



 

 

13 

 

jejich spojení. Smluvní strany tak výslovně ujednávají a vyjadřují své srozumění s tím, že oproti 
větě první tohoto ustanovení se objednatel v souladu s ust. § 508 občanského zákoníku stává 
vlastníkem veškerých strojů, technologických celků a jiných zařízení, dodávaných dle této 
smlouvy, zejména pak vlastních dmychadel a jiných strojů, technologických celků a jiných zařízení 
a to již okamžikem jejich spojení s nemovitými věcmi v jeho vlastnictví. 

9.5. Před předáním předmětu smlouvy je dodavatel povinen předložit objednateli a provozovateli 
čistírny odpadních vod (ČOV) návrh rozsahu a doby trvání individuálních a komplexních zkoušek 
(příklad návrhu individuálních a komplexních zkoušek je přílohou této smlouvy) a po jeho 
odsouhlasení navržené individuální a komplexní zkoušky provést v součinnosti s objednatelem 

a provozovatelem ČOV za účelem vyzkoušení dodávky předvedení její úplné funkčnosti, účinnosti 
a bezvadnosti. Dodavatel je povinen a zavazuje se, provést i jiné individuální a komplexní zkoušky 
než ty, které uvede ve svém návrhu dle věty první tohoto odstavce, a to takové zkoušky, které určí 
objednatel a v termínu, jež objednatel určí. Strany ujednávají, že provedení veškerých zkoušek, je 
již zahrnuto v ceně předmětu smlouvy. Úspěšné provedení zkoušek je podmínkou pro řádné 
dokončení dodávky, a podmínkou pro převzetí dodávky objednatelem; v opačném případě je 
objednatel oprávněn předmět této smlouvy nepřevzít, a to až do okamžiku odstranění vad 
a nedodělků, které (samostatně či společně s jinými) brání řádnému užívání díla. 

9.6. Objednatel je povinen převzít dodávku, pokud je plně a řádně provedena dle podmínek této 
smlouvy, je funkční a nevykazuje žádné vady či nedodělky nebo jen takové vady či nedodělky, 
které nebrání samy o sobě a ani ve spojení s jinými vadami užívání dodávky; v takovém případě 
smluvní strany stanoví lhůtu pro odstranění vad či nedodělků, a o jejich odstranění vyhotoví 
protokol o odstranění vad či nedodělků. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí lhůta pro 
odstranění vad a nedodělků 10 pracovních dnů. 

9.7. O předání a převzetí předmětu smlouvy sepíší smluvní strany a oboustranně podepíší písemný 
protokol. Za den předání a převzetí předmětu smlouvy se považuje den podpisu protokolu zástupci 
obou smluvních stran. 

9.8. Přílohou protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy (v rozsahu nezbytném pro řádné 
užívání) budou zejména: 

• zápisy, protokoly a osvědčení o provedených zkouškách a měřeních, atesty a revizní 
zprávy, v rozsahu odsouhlaseném objednatelem dle čl. 9.5. této smlouvy 

• certifikáty a prohlášení o shodě dle příslušných platných právních předpisů, 
• seznam zařízení, a manuály a návody k používání a obsluze, údržbě a provozování 

v českém jazyce, 
• technické a záruční listy, jsou-li poskytovány samostatně, 
• technickou dokumentaci skutečného provedení předmětu smlouvy, 
• montážní deník, 
• jiné dokumenty odpovídající povaze prováděného předmětu smlouvy 

• proškolení na specifický způsob užívání, údržbu či jinou okolnost spojenou s následným 
užíváním dodávky 

• doklady o likvidaci odpadů, vzniklých v souvislosti s prováděním dodávky, dle platné 
právní úpravy. 

 

Absence kteréhokoliv dokladu dle tohoto odstavce smlouvy je vadným plněním (vadou) dodávky 
a důvodem pro nepřevzetí předmětu smlouvy objednatelem. 

 

9.9. V případě, že se objednatel na výzvu dodavatele nedostavil k převzetí předmětu smlouvy, není 
dodavatel v prodlení s dodáním předmětu smlouvy. 

 



 

 

14 

 

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, POJIŠTĚNÍ 

10.1. Dodavatel odpovídá za to a poskytuje objednateli záruku za jakost na to, že předmět smlouvy nemá 

v době jeho předání objednateli žádné vady, že je proveden v souladu s požadavky dle této smlouvy 
a že po dobu záruční doby bude zcela bez vad, že bude zcela funkční, že bude mít vlastnosti 
stanovené obecně závaznými předpisy, českými technickými normami uvedenými v této smlouvě 

a popřípadě že bude mít vlastnosti obvyklé, dále za to, že předmět smlouvy nemá a nebude mít 
právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a bude odpovídat požadavkům sjednaným ve 
smlouvě. 

10.2. Dodavatel odpovídá za vady, které předmět smlouvy má v době jeho předání a které jsou uvedeny 
v protokolu o jeho předání a převzetí, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné). 
Záruka  

10.3. Dodavatel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí předmětu smlouvy, které vznikly 
porušením právních povinností dodavatele, odpovídá též za vady, které měl předmět smlouvy 
v době předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady skryté). 

10.4. Dodavatel poskytuje objednateli na předmět smlouvy smluvní záruku za jakost v rozsahu dle čl. 
10.1., která začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí předmětu smlouvy. Záruční doba 
činí 60 měsíců, neposkytne-li dodavatel jednotlivě lhůtu delší. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou nemůže objednatel předmět smlouvy (příp. jeho část) užívat pro vady, za které odpovídá 
dodavatel. Záruka se vztahuje i na vady, které vzniknou za doby trvání záruky a záruky kryje 
veškerá plnění dle této smlouvy, včetně souvisejících prací.  

10.5. Dodavatel se zavazuje mít sjednáno pojištění pro případ škody způsobené třetím osobám 
svou podnikatelskou činností, včetně škod na provádění plnění. Smluvní strany se dohodly, že 
dodavatel předloží nejpozději ke dni převzetí místa plnění objednateli kopii pojistné smlouvy 
(případně pojistný certifikát), z níž bude zřejmé, že má dodavatel sjednáno platné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, včetně pojištění škod na místě plnění dodávky 
s limitem pojistného plnění ve výši, která odpovídá minimálně výši trojnásobku ceny 

předmětu smlouvy dle čl. 4. odst. 4.2. této smlouvy. Dodavatel se zavazuje udržovat toto pojištění 
v limitu pojistného plnění dle předchozí věty v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání závazků 
z této smlouvy. Objednatel je oprávněn kdykoliv po dobu trvání závazků z této smlouvy požádat 
dodavatele o předložení pojistné smlouvy. V případě, že dodavatel nepředloží uzavřenou pojistnou 
smlouvu ve stanovené lhůtě, nebo bude pojistná smlouva v průběhu trvání závazků z této smlouvy 
zrušena, vypovězena nebo ukončena dohodou bez náhrady, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit pro podstatné porušení smlouvy. 

 

11. NÁROKY ZA VADY DÍLA, REKLAMACE 

11.1. Objednatel je oprávněn vytknout jakékoliv vady, tj. vady zjevné i skryté kdykoliv v průběhu 
záruční doby a to bez ohledu na okamžik jejich zjištění objednatelem a to až nejpozději do 
posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční 
lhůty se považuje za včas uplatněnou. Oznámení vady musí být dodavateli zasláno písemně, 
doporučeným dopisem nebo prostřednictvím e-mailu, nebo datové schránky. V oznámení vad musí 
být vada popsána, včetně toho, jak se projevuje, a navržen způsob a lhůta pro její odstranění. 
Dodavatel je povinen potvrdit přijetí reklamace a zahájit odstraňování vad nejpozději do 
3 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, a to i 

v případě, že odpovědnost za vady neuzná. Pokud v tomto termínu tak neučiní, je objednatel 
oprávněn žádat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každou vadu a den prodlení, a to až 
do odstranění vady či zadání jejího odstranění třetí osobě. Náklady na odstranění vad nese 
dodavatel i ve sporných případech až do prokázání, že za vady neodpovídá nebo do rozhodnutí 
soudu. Dodavatel se zavazuje, že uhradí veškeré škody způsobené vadou výrobku dle zákona 



 

 

15 

 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
11.2. Smluvní strany sjednávají, že objednatel má právo nárokovat při vzniku vad v záruční době práva 

dle ust. § 2106 a § 2107 občanského zákoníku a to dle své volby. Dokud objednatel neuplatní právo 
z vadného plnění, může dodavatel dodat to, co chybí, nebo odstranit faktickou či právní vadu. Jiné 
vady může dodavatel odstranit podle volby objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétním případě jinak. Ust. § 2107 odst. 3 občanského zákoníku není ujednáním v této 
smlouvě dotčeno. Odstraněním vady se rozumí dodání nového (náhradního) zboží bez vady nebo 
provedení opravy. Dodavatel se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději ve lhůtě, na které se smluvní strany dohodnou, a nedohodnou-li se, pak ve lhůtě 10 

kalendářních dnů ode dne oznámení vady.  Půjde-li o vadu odstranitelnou a bude-li uplatněno právo 
na její odstranění a neodstraní-li ji dodavatel ani v ujednané lhůtě, může její odstranění nechat na 
náklady dodavatele zajistit objednatel a to s pomocí třetí odborné osoby. S takovýmto postupem je 

dodavatel plně srozuměn a zavazuje se, že objednateli nahradí veškeré náklady objednatele spojené 
s  postupem dle předchozí věty a současně strany ujednávají, že objednatel je oprávněn tento svůj 
nárok na náhradu nákladů v souvislosti s odstraněním vady uspokojit ze zádržného. 

11.3. V případě opravy nebo výměny vadných částí předmětu smlouvy se záruční doba předmětu 
smlouvy nebo jeho části prodlouží o dobu, během které nemohl být předmět smlouvy nebo jeho 
část v důsledku zjištěné vady užíván. Na tyto lokální opravy nebo na nově dodané části poskytne 
dodavatel záruku ve stejné délce, jaká by se na tyto části vztahovala v den podpisu protokolu 
o předání a převzetí předmětu smlouvy. 

11.4. Za vady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze či nedodržením obvyklých způsobů 
užívání, či za vady způsobené nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby, nenese dodavatel 
odpovědnost. Záruka zaniká provedením zásadních změn a úprav bez souhlasu dodavatele, popř. 
i provedením oprav objednatelem, pokud nepůjde o opravy drobné, nevyžadující zvláštní 
kvalifikaci. 

11.5. Ustanovení o právech z vadného plnění dle § 2106 odst. 3, § 2110, § 2111 a § 2112 Obč.Z. se ve 

vztahu založeném touto smlouvou neužijí. 
11.6. Dodavatel předloží nejpozději v den podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy 

jméno kontaktní osoby dodavatele řešící reklamace a telefonní a e-mailový kontakt na tuto osobu. 

11.7. Pokud dodavatel neodstraní objednatelem reklamované vady řádně a včas, má objednatel právo 
vady odstranit sám, nebo je dát odstranit prostřednictvím odborného zhotovitele /dodavatele sám 
a to na náklad dodavatele, který musí dodavatel zaplatit na výzvu objednatele. Provedením této 
svémocné opravy není dotčena plná záruka poskytnutá dodavatelem. Toto strany ujednávají 
vzhledem ke specifičnosti dodávky a kvůli nutnosti fungování čističky odpadních vod a jejímu 
významu pro veřejnost.  

 

12. SMLUVNÍ SANKCE 

12.1. Pro případ prodlení dodavatele s řádným a včasným dokončením a předáním předmětu smlouvy 
oproti termínu stanoveném dle čl. 3. odst. 3.1.2. této smlouvy, sjednávají smluvní strany povinnost 
dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla včetně DPH dle čl. 4 odst. 
4.2. této smlouvy, a to za každý započatý kalendářní den prodlení. 

12.2. V případě, že dodavatel porušení ujednání v čl. 6.9. této smlouvy sjednávají smluvní strany 
povinnost dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý 
případ. 

12.3. Pro případ prodlení dodavatele s odstraněním vad či nedodělků zjištěných v přejímacím řízení 
předmětu smlouvy ve lhůtě dle čl. 9 odst. 9.6. této smlouvy sjednávají smluvní strany povinnost 



 

 

16 

 

dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu či nedodělek 
a každý i započatý den prodlení s neodstraněním takových vad a nedodělků ve stanoveném termínu. 

12.4. Pro případ prodlení dodavatele s potvrzením přijetí reklamace a zahájením odstraňování 
reklamovaných vad ve lhůtě dle čl. 11. odst. 11.1. této smlouvy sjednávají smluvní strany povinnost 
dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a započatý 
kalendářní den prodlení. 

12.5. Pro případ prodlení dodavatele s řádným a včasným odstraněním reklamovaných vad ve lhůtě dle 
čl. 11. odst. 11.2. této smlouvy sjednávají smluvní strany povinnost dodavatele zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a započatý kalendářní den prodlení. 

12.6. V případě, že dodavatel poruší své povinnosti v oblasti BOZP a PO, sjednávají smluvní strany 
povinnost dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný 
případ. 

12.7. V případě, že dodavatel poruší své povinnosti ve vztahu k pracovněprávní ochraně svých 
zaměstnanců nebo zaměstnanců poddodavatele, nebo ve vztahu k opatření na ochranu životního 
prostředí, sjednávají smluvní strany povinnost dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ. 

12.8. V případě, že dodavatel nedodrží svou povinnost předložit objednateli kopii pojistné smlouvy nebo 
nebude udržovat své pojištění za podmínek stanovených v čl. 10. odst. 10.5. této Smlouvy, 
sjednávají smluvní strany povinnost dodavatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

12.9. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.  

12.10. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy a nesnižuje rozsah náhrady 
škody. 

12.11. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 
nárokům dodavatele na úhradu ceny díla. Dodavatel není oprávněn jednostranně započítávat své 
pohledávky z této smlouvy proti pohledávkám objednatele. Dodavatel není oprávněn postupovat 
pohledávky a práva plynoucí z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele.  

 

13. ZÁNIK SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 občanského zákoníku nebo před 
uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinnosti smluvních stran – jednostranným 
právním jednáním, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou 

smluvních stran či odstoupením některé ze smluvních stran z důvodu jejího podstatného porušení 
nebo z důvodů uvedených v této smlouvě.  
 

13.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti 
plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného 
zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, v případě dodavatele pak i kapacitních či 
personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění jeho povinností 
plynoucích z této smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky vč. důvodů, 
které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Oznámení musí být 
učiněno písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla 
nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 5 kalendářních 
dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo povinností 
plynoucích z obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo 



 

 

17 

 

není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na náhradu škody, která jí tím vzniká 
a nárok na odstoupení od smlouvy. 

 

13.3. Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečného 
odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. V oznámení o odstoupení musí být 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné. 

 

13.4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání 
uvedená v jiných článcích této smlouvy je považováno: 

a) prodlení dodavatele s řádným plněním předmětu smlouvy delší než 15 kalendářních dnů 
oproti termínu stanovenému dle čl. 3., odst. 3.1.1. této smlouvy; 

b) případy, kdy dodavatel plní předmět smlouvy v rozporu se zadáním objednatele a touto 
smlouvou, a dodavatel přes písemnou výzvu objednatele nedostatky neodstraní; 

c) neposkytnutí náležité součinnosti dodavatele oprávněné osobě objednatele, i přes 
písemné upozornění objednatele; 

d) neumožnění kontroly plnění dodávky zařízení; 
e) dodavatel se dostane do úpadku nebo likvidace. 

13.5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím dodavatele odstoupit od smlouvy je: 

a) prodlení objednatele s platbami dle platebního režimu dohodnutého v této smlouvě delší 
jak 30 dní (počítáno ode dne jejich splatnosti); 

b) trvá-li přerušení plnění ze strany objednatele déle jak 3 měsíce. 

13.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při plnění předmětu smlouvy dodavatel 
opakovaně (tj. více než 2x) porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních či 
technických předpisů, na které byl objednatelem písemně upozorněn.  

 

14. SPORY 

14.1. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 
stranami, bude projednán a rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem dle příslušných 
ustanovení občanského soudního řádu. 
 

14.2. Smluvní vztah upravený touto smlouvou se řídí a vykládá dle zákonů účinných v České republice. 
 

14.3. V souladu s § 1801 Obč.Z. se ve smluvním vztahu založeném touto smlouvou vylučuje použití 
§ 1799 a § 1800 Obč.Z.. 

 

15. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

15.1. Tuto smlouvu lze, není-li v ní výslovně uvedeno jinak, měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými 
průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma 
smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva. 

 

16. DŮVĚRNÁ POVAHA INFORMACÍ, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

16.1. Informace, které dodavatel získá v průběhu plnění předmětu smlouvy nebo v souvislosti s ním, 
budou považovány za informace důvěrného charakteru a dodavatel s nimi bude zacházet v souladu 

s § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Toto ustanovení se uplatní rovněž recipročně. 



 

 

18 

 

 

16.2. Výjimku z důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně 
známé a dostupné. 

 

16.3. Pokud dodavatel při plnění předmětu smlouvy použije bez projednání s objednatelem výsledek 
činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní-li oprávněná 
osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, dodavatel provede na své náklady vypořádání 
vzniklých finančních nároků. 

 

16.4. Dodavatel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena  
v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění.  

 

16.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle  
§ 504 občanského zákoníku. 

 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Dodavatel nesmí převádět plně ani zčásti své závazky ani práva a povinnosti, které má plnit podle 
této smlouvy, aniž by předem obdržel od objednatele písemný souhlas s převodem. To se netýká 
práva povinností vyplývajících ze smluv uzavřených mezi dodavatelem a jeho poddodavateli. 

 

17.2. Prokazoval-li za dodavatele část kvalifikace v zadávacím řízení veřejné zakázky, která předcházela 
uzavření této smlouvy, jeho poddodavatel, je takový poddodavatel povinen se přímo účastnit na 
plnění předmětu této smlouvy v rozsahu, v jakém za dodavatele prokázal kvalifikaci. Změna 
takového poddodavatele je možná pouze ve výjimečných případech po předchozím písemném 
souhlasu objednatele, a po předložení veškerých dokladů o kvalifikaci takového nového 
poddodavatele, jaké byly požadovány zadávacími podmínkami veřejné zakázky vůči původnímu 
poddodavateli. Porušení povinností vyplývajících z tohoto ustanovení se považuje za podstatné 
porušení této smlouvy. 
 

17.3. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů, tj. dodavatel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (zejména Ministerstva financí, AO, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim součinnost. 

 

17.4. Smluvní strany v souladu s ust. § 1 odst. 2 a ust. § 1725 Obč.Z. ujednávají, že ve smluvním vztahu 
založeném touto smlouvou se neužijí ust. § 1765 až 1766 a ust. § 2620 odst. 2 Obč.Z. 
 

17.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 
nebo osobami jimi zmocněnými a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

 

17.6. Pokud tuto smlouvu nepodepisují smluvní strany elektronicky se zaručenými elektronickými 
podpisy obou smluvních stran, pak se tato smlouva vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností 
originálu, z nichž po uzavření obdrží objednatel dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení. 

 

17.7. Dodavatel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v identifikaci smluvních stran 



 

 

19 

 

a jejich shodu s platným výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. 
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se 
dodavatel předat objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 

 

17.8. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Dnem podpisu této 
smlouvy pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní ujednání smluvních stran vztahující 
se k předmětu smlouvy. 

 

17.9. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 

17.10. Objednatel i dodavatel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1 této smlouvy. 
V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se strany 
oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. Uzavření písemného 
dodatku smlouvy se v tomto případě nevyžaduje. 

 

17.11. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost a pravdivost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich 
pravé a svobodné vůle, a nikoliv jednostranně za nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem. 

 

17.12. Tato Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy 
oprávněných osob smluvních stran. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přeštice 

usnesením č. 244/2025 ze dne 23.4.2025. Město Přeštice ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané 
zákonem č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro uzavření této smlouvy. 

 

17.13. Přílohy smlouvy, které jsou její nedílnou součástí: 

Příloha č.1 - projektová dokumentace „Přeštice, ČOV - obnova dmychadel a úpravy potrubí“, 
zpracované společností VAK projekt s.r.o., IČ 28159721 (oddělitelná příloha) 
Příloha č.2 - položkový rozpočet 
Příloha č.3 - individuální a komplexní zkoušky 

V Přešticích dne dle elektronického podpisu 

 

Za Objednatele 

V Klatovech dne dle elektronického podpisu 

 

Za dodavatele 

 

 

 

Mgr. Tomáš Chmelík 

starosta města Přeštice 

 

 

Ing. Jan Kutil 

člen představenstva 

 


